
令和３年３月 

小学校新１年生保護者 殿 

東大和市教育委員会 

 

入学式における新型コロナウイルス感染症拡大防止についてのご協力について（お願い） 

 

この度は、お子様の小学校ご入学、誠におめでとうございます。 

現在、社会全体が新型コロナウイルス感染症の影響を受けているとともに、感染症の収束が見られない状

況が続いており、市内小・中学校においても様々な教育活動が制限されるなどの影響を受けている状況です。 

そのため、４月６日（火）に予定されております入学式につきましては、感染拡大防止に最大限考慮し、

下記のとおりの実施とさせていただきます。 

本年は、通常どおりの入学式を実施することができず大変心苦しい中ではありますが、現在の状況をご理

解いただき、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、今後、緊急事態宣言の継続又は再発令の状況となった場合は、対応を変更することもございます。 

 

記 

 

１ 入学式について 

（１）参列者 

  〇 最低限の人数とするため、保護者の方の入学式への参列は、新入生１人に対して保護者１人とさせ

ていただきます。   

  〇 新入生及び参列される保護者の方は、マスクの着用及び手指消毒など、感染症予防対策を確実に行

ってください。なお、会場入り口等で体温計測を行いますので、ご協力をお願いします。 

（２）感染予防措置 

〇 入学式の内容を厳選し、大幅な時間短縮を図ります。 

  〇 会場は、常時窓を開けた状態又は３０分に１回の換気を行います。 

  〇 座席については、間隔を空けて一定のスペースを確保します。 

  〇 各学校において、来校時や式後における３密を避ける対策を実施します。ご協力をお願いします。 

 

２ 感染予防のためのご協力のお願い 

（１）日頃から、手洗い・うがいや咳エチケットを励行するなど、健康管理に努めてください。また、式

前１週間程度は、不要不急の外出を控えるようお願いします。 

（２）お子様と保護者の方共に、当日の朝は必ず検温を行い、37．５度以上の発熱がみられる場合や、少

しでも風邪のような症状のある場合は、参加を控えてください。 

 

３ その他 

感染拡大の状況によっては、今後、入学式の中止や内容・方法を変更する可能性もあります。入学式前

日などに改めてお子様の入学する小学校のホームページをご覧いただき、入学式に関わる最新の情報を

ご確認ください。 

 

 

 

【問合せ先】 東大和市教育委員会 学校教育部教育総務課・教育指導課 

電話番号 ０４２－５６３－２１１１（１５１０・１５３１）   

FAX ０４２－５６３－５９３３ 


